Проект вносится депутатом Государственного Совета Республики Татарстан А.Г. Хабибуллиным

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в статью 19 Закона Республики Татарстан «О статусе депутата Государственного Совета Республики Татарстан» и статьи 13 и 13¹ Закона Республики Татарстан «О государственных должностях Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в абзац первый пункта 5 статьи 19 Закона Республики Татарстан от 18 марта 2004 года № 15-ЗРТ «О статусе депутата Государственного Совета Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 3 (І часть); 2005, № 5; 2007, № 5; 2010, № 6 (І часть); 2011, № 11 (І часть); 2012, № 7 (І часть); 2013, № 3; 2014, № 5, № 11 (І часть), № 12 (ІІ часть); 2015, № 1 – 2) изменение, изложив его в следующей редакции:

«5. В случае досрочного прекращения полномочий Государственного Совета Республики Татарстан, в том числе в связи с совмещением выборов депутатов Государственного Совета Республики Татарстан с выборами в федеральные органы государственной власти, повлекшими прекращение депутатских полномочий, депутатам, работающим в Государственном Совете Республики Татарстан на профессиональной постоянной основе, на день прекращения депутатских полномочий выплачивается единовременное денежное пособие в двукратном размере ежемесячного денежного вознаграждения в соответствии с замещаемой должностью.»;

Статья 2

Внести в Закон Республики Татарстан от 4 марта 2006 года № 16-ЗРТ «О государственных должностях Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, № 3 (І часть); 2007, № 7 (І часть); 2008, № 7 (ІІ часть), № 12 (І часть); 2009, № 12 (ІІ часть); 2010, № 1 – 2, № 4

(І часть); 2011, № 5; 2012, № 7 (І часть); 2013, № 2 (І часть), № 3, № 11 (І часть); 2014, № 5, № 6 (ІІ часть), № 7, № 12 (ІІ часть) следующие изменения:

- 1) в статье 13:
- а) в части 1 слова «возраста и», «, за исключением полномочий, связанных с виновными действиями» исключить;
 - б) дополнить частью 6 следующего содержания:
- «6. Дополнительные государственные гарантии, предусмотренные настоящей статьей, предоставляются лицу, прекратившему исполнение полномочий Президента Республики Татарстан, по достижении им пенсионного возраста или в случае потери трудоспособности в период осуществления им полномочий Президента Республики Татарстан. Дополнительные государственные гарантии не могут быть предоставлены лицу, прекратившему исполнение полномочий Президента Республики Татарстан по основаниям, предусмотренным подпунктами «б», «г», «ж», «з», «и» и «л» пункта 1 статьи 19 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».»;
 - 2) статью 131 дополнить частью 3 следующего содержания:
- «3. Дополнительные государственные гарантии, предусмотренные настоящей статьей, предоставляются лицам, прекратившим исполнение полномочий Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан, по достижении ими пенсионного возраста или в случае потери трудоспособности в период осуществления ими полномочий Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан. Дополнительные государственные гарантии не могут быть предоставлены лицам, прекратившим исполнение полномочий Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», либо по основаниям, предусмотренным подпунктами «б», «г» пункта 1 статьи 9 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-

ции», либо в связи с несоблюдением ограничений, установленных пунктом 1 статьи 12 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».»;

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Президент Республики Татарстан